

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL  
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016

CARTA PROPOSTA

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 019/2016, apresentamos a presente proposta para o fornecimento de AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE, pelo valor total de R\$ 302.631,69 (Trezentos e dois mil, seiscentos e trinta e um reais e sessenta e nove centavos), conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

- a) Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas, royalties e frete;
- b) Que os produtos serão entregue na cidade de Tamboril – CE.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) A efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo de 05 (cinco) dias, conforme recebimento da ordem de compra ou da solicitação de fornecimento.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir da data de sua abertura.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

*Flr* WILLIAM CEDRO DE VASCONCELOS  
Fortaleza/CE em 09 de Maio de 2016

**A**  
**PREGOEIRA DA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**

**REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO**

**ABERTURA: DIA 09 DE MAIO DE 2016 AS 14:30HR**

**LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

1	Abacaxi, De Primeira Qualidade, In Natura, Apresentando Grau De Maturação Que Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo, Com Ausência De Sujidades, Parasitas E Larvas.	Und	300	Ceasa	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00
2	Açucar Cristal, Refinado, Pacote De 01 (Um) Quilo, De Primeira Qualidade, Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	Kg	635	Samuka	R\$ 4,36	R\$ 2.768,60
3	Alface, Em Pé Apresentando Grau De Evolução Completo Do Tamanho, Aroma E Cor Próprias, Com Ausência De Sujidades, Parasitos E Larvas.	Und	250	Ceasa	R\$ 2,18	R\$ 545,00
4	Alho Roxo, De Primeira Qualidade, In Natura, Apresentando Grau De Maturação, Que Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo, Com Ausência De Sujidades, Parasitos E Larvas.	Kg	55	Ceasa	R\$ 32,73	R\$ 1.800,15
5	Amaciante De Carne, Embalagem Contendo No Mínimo 300G, Com Identificação Do Produto, Data De Fabricação E Prazo De Validade.	Und	125	Qualimax	R\$ 4,18	R\$ 522,50
6	Arroz Parborizado, Tipo 1, De Procedência Nacional E Ser De Safra Corrente. Isento De Mofo, Sujidades, Parasitas, Odores Estranhos E De Substâncias Nociva. Embalagem Em Pacotes Com 1Kg .	Kg	2595	Gostoso	R\$ 3,78	R\$ 9.809,10
7	Azeite De Oliva Virgem, Puro, Sem Colesterol, Embalagem Em Vidro, Contendo No Mínimo 500ML, Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	Und	12	Galo	R\$ 29,64	R\$ 355,68
8	Banana Prata, In Natura, Apresentando Grau De Maturação Que Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo, Com Ausência De Sujidades, Parasitos E Larvas.	Dz	420	Ceasa	R\$ 3,93	R\$ 1.650,60
9	Batata Doce, In Natura, Kg. Apresentando Grau De Maturação Que Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo, Com Ausência De Sujidades, Parasitos E Larvas.	Kg	250	Ceasa	R\$ 3,64	R\$ 910,00

**(85) 3021.5343**

**seekcomercio@gmail.com**

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP: 60.721-055  
CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9

10	Batata Inglesa, De Primeira Qualidade, In Natura, Compacta E Firme, Apresentando Grau De Maturação Que Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo, Com Ausência De Sujidades, Parasitos E Larvas.	Kg	250	Ceasa	R\$ 10,18	R\$ 2.545,00
11	Beterraba, De Primeira Qualidade, In Natura, Apresentando Grau De Maturação Que Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo, Com Ausência De Sujidades, Parasitos E Larvas.	Kg	85	Ceasa	R\$ 2,73	R\$ 232,05
12	Café, Torrado E Moído, Embalagem A Vácuo, 250G, Características Adicionais: De Primeira Qualidade, Características, Aspecto, Cor, Odor E Sabor Próprios. Com Selo De Pureza Da Associação Brasileira De Indústria De Café-Abic, Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	Und	225	Puro	R\$ 5,64	R\$ 1.269,00
13	Caldo Em Pó, Sabor De Carne, Embalagem Com No Mínimo 45G, Cx Com 24 Unidades.	Cx	25	Kitano	R\$ 56,36	R\$ 1.409,00
14	Caldo Em Pó, Sabor Galinha, Embalagem Com No Mínimo 45G, Cx Com 24 Unidades.	Cx	25	Kitano	R\$ 56,36	R\$ 1.409,00
15	Carne Bovina, Sem Gordura De Primeira Qualidade Em Peças Inteiras Ou Moída: O Produto Deverá Apresentar Aspecto Firme, Não Amolecido E Nem Pegajoso, Cor Própria, Sem Sujidades, Parasitos E Larvas.	Kg	3250	Fortboi	R\$ 17,00	R\$ 55.250,00
16	Carne De Carneiro, Sem Gordura De Primeira Qualidade Em Peças Inteiras Ou Moída. O Produto Deverá Apresentar Aspecto Firme, Não Amolecido E Nem Pegajoso, Cor Própria, Sem Manchas Esverdeadas, Com Cheiro E Sabor Próprios, Sem Sujidades, Parasitos E Larvas.	Kg	3250	Santa Luiza	R\$ 24,91	R\$ 80.957,50
17	Carne De Charque, Em Embalagem Plástica Transparente Atóxica De 1 Kg Contendo Identificação Do Produto Com Prazo De Validade	Kg	210	Realeza	R\$ 34,55	R\$ 7.255,50
18	Cebola, De Primeira Qualidade, In Natura, Casca Protetora, Apresentando Grau De Maturação, Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo, Com Ausência De Sujidades, Parasitos E Larvas.	Kg	260	Ceasa	R\$ 6,36	R\$ 1.653,60
19	Cenoura, De Primeira Qualidade, In Natura, Apresentando Grau De Maturação Que Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo, Com Ausência De Sujidades, Parasitos E Larvas.	Kg	240	Ceasa	R\$ 3,18	R\$ 763,20
20	Cheiro-Verde, Fresco, De Primeira Qualidade, Tamanho E Coloração Uniformes, Devendo Ser Bem Desenvolvida, Firme E Intacta, Isenta De Enfermidades, Sujidades, Parasitos E Larvas.	Kg	45	Ceasa	R\$ 12,73	R\$ 572,85

21	Chuchu, De Primeira Qualidade, In Natura, Apresetando Grau De Maturação Que Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo, Com Ausência De Sujidades, Parasitos E Larvas.	Kg	100	Ceasa	R\$ 2,91	R\$ 291,00
22	Colorau, Produto Obtido A Partir Do Urucum, Sem Sal. Em Saco Plástico, Pacotes De 1Kg	Kg	55	Bomilho	R\$ 7,18	R\$ 394,90
23	Couve Flor, De Primeira, In Natura, Apresentando Grau De Maturação Que Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo, Com Ausência De Sujidades, Parasitos E Larvas.	Kg	33	Ceasa	R\$ 8,18	R\$ 269,94
24	Creme De Leite, Tradicional, Apresentando Teor De Matéria Gorda Mínima De 25%, Embalagem Em Lata, Contendo No Mínimo 200G, Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade	Cx	210	Jaguaribe	R\$ 2,58	R\$ 541,80
25	Ervilha Reidratada, Em Conserva, Contendo No Mínimo 200G, Embalagem Em Lata, Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade	Lata	160	Quero	R\$ 2,27	R\$ 363,20
26	Farinha De Mandioca, Embalagem Com 500G.	Kg	325	Pinheiro	R\$ 5,27	R\$ 1.712,75
27	Farinha De Milho Pré-Cozida, Embalagem Com 500G	Und	300	Coringa	R\$ 1,67	R\$ 501,00
28	Farinha De Trigo Sem Fermento, Pacote Com 1Kg, Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	Kg	5	Finna	R\$ 4,27	R\$ 21,35
29	Feijão De Corda, Constituído De Grãos Inteiro, Acondicionado Em Saco Plástico, Isento De Material Terroso, Sujidades, Mistura De Outra Variedades E Espécies, Pacote Contendo 01 Kg.	Kg	1225	Pinheiro	R\$ 9,33	R\$ 11.429,25
30	Feijão Preto, Constituído De Grãos Inteiro, Acondicionado Em Saco Plástico, Isento De Material Terroso, Sujidades, Mistura De Outra Variedades E Espécies, Pacote Contendo 01 Kg.	Kg	220	Pinheiro	R\$ 9,07	R\$ 1.995,40
31	Folha De Louro, Secas, Embalagem Contendo Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	Kg	5	Ceasa	R\$ 49,09	R\$ 245,45
32	Frango Inteiro Com Pele, Deverá Apresentar Aspecto Firme, Não Amolecido E Nem Pegajoso, Cor Própria, Sem Manchas Esverdeadas, Com Cheiro E Sabor Próprios, Sem Sujidades, Parasitos E Larvas.	Kg	3610	Mister Frango	R\$ 8,73	R\$ 31.515,30
33	Jerimum, De Primeira Qualidade, In Natura, Compacto E Firme, Apresentando Grau De Maturação Que Permita Suportar A Manipulação, Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo, Com Ausência De Sujidades, Parasitos E Larvas.	Kg	150	Ceasa	R\$ 3,27	R\$ 490,50
34	Laranja, De Primeira Qualidade, In Natura, Tipo Pêra, Apesentando Grau De Maturação Qua Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo, Com Ausência De Sujidades, Parasitos E Larvas	Und	2000	Ceasa	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00

35	Leite Em Caixa,Embalagem Com 1 Litro,Com Identificação De Fabricante E Prazo De Validade.	Cx	160	Betania	R\$ 5,38	R\$ 860,80
36	Limão, De Primeira Qualidade,In Nataura,Tipo Thaiti, Apresentando Grau De Maturação Que Permita Suportar A Manipulação,O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo,Com Ausência De Sujidades,Parasitos E Larvas.	Kg	30	Ceasa	R\$ 6,36	R\$ 190,80
37	Lingüiça Calabresa,Defumada,Embalada A Vácuo, Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	Kg	610	Rezende	R\$ 17,64	R\$ 10.760,40
38	Lingüiça Mista, Embalada A Vácuo,Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	Kg	610	Nobre	R\$ 15,73	R\$ 9.595,30
39	Maça Pequena, De Primeira Qualidade,Tipo Fuji,Vermelha, In Natura,Apresentando Grau De Maturação,Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação,O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo,Com Ausência De Sujidades,Parasitos E Larvas.	Und	200	Ceasa	R\$ 1,27	R\$ 254,00
40	Macarrão Tipo Espaguete,A Base De Farinha Com Ovos,Pacote Contendo 500G,Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	Und	1875	Gostoso	R\$ 3,05	R\$ 5.718,75
41	Macarrão Tipo Parafuso, A Base De Farinha, Massa Com Ovos, Embalagem Contendo No Mínimo 500G, Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade,	Und	870	Urbano	R\$ 3,29	R\$ 2.862,30
42	Macaxeira,De Primeira Qualidade, In Natura, Compacto E Firme,Apresentando Grau De Maturação Que Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo,Com Ausência De Sujidades,Parasitos E Larvas.	Kg	120	Ceasa	R\$ 6,36	R\$ 763,20
43	Mamão, De Primeira, In Natura,Tipo Formosa,Apresentando Grau De Maturação,Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação,O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo,Com Ausência De Sujidades,Parasitos E Larvas.	Und	100	Ceasa	R\$ 4,55	R\$ 455,00
44	Manga, De Primeira,In Natura,Apresentando Grau De Maturação, Tal Que Lhe Premita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo,Com Ausência De Sujidades,Parasitos E Larvas.	Kg	150	Ceasa	R\$ 5,45	R\$ 817,50
45	Margarina,Vegetal,Com Sal,Embalada Em Pote Contendo 250G,Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	Und	105	Adorita	R\$ 2,18	R\$ 228,90
46	Milho Verde Em Conserva, Embalagem Contendo No Mínimo 200G,Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	Lata	160	Vernet	R\$ 2,36	R\$ 377,60
47	Molho De Soja Tipo Shoyo, Contendo No Mínimo 150MI, Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	Und	80	Tarantela	R\$ 3,13	R\$ 250,40



48	Molho De Tomate, Tradicional, Contendo 340G, Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade.	Und	155	Tarantela	R\$ 2,42	R\$ 375,10
49	Óleo De Soja, Refinado, Acondicionado Em Embalagens Plásticas Com 900 Ml.	Und	310	Soya	R\$ 6,64	R\$ 2.058,40
50	Orégano, Embalagem Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	Kg	1	Ceasa	R\$ 40,00	R\$ 40,00
51	Ovos De Galinha, Bandeja Com 30 Unidades.	Bdj	210	Avine	R\$ 19,44	R\$ 4.082,40
52	Peito De Frango, De Primeira Qualidade, Embalagem Com No Mínimo 1Kg	Kg	2210	Agrodaniele	R\$ 15,00	R\$ 33.150,00
53	Pimenta De Cheiro, De Primeira, In Natura, Apresentando Grau De Maturação Que Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo, Com Ausência De Sujidades, Parasitos E Larvas	Kg	50	Ceasa	R\$ 14,55	R\$ 727,50
54	Pimentão Verde, De Primeira, In Natura, Apresentando Grau De Maturação Que Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo, Com Ausência De Sujidades, Parasitos E Larvas.	Und	800	Ceasa	R\$ 0,60	R\$ 480,00
55	Queijo Coalho, De Primeira Qualidade, Embalagem Com No Mínimo 1Kg.	Kg	55	Da Fazenda	R\$ 29,09	R\$ 1.599,95
56	Repolho, Branco Ou Roxo, De Primeira Qualidade, Sem Casca Protetora, Apresentando Grau De Maturação, Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo, Com Ausência De Sujidades, Parasitos E Larvas.	Kg	50	Ceasa	R\$ 4,96	R\$ 248,00
57	Sal Refinado, Iodado, Para Consumo Doméstico, Pacote Contendo 01Kg, Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	Kg	110	Mar E Sol	R\$ 0,87	R\$ 95,70
58	Tempero Completo, Sem Pimenta, Pacote Contendo 300G, Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	Und	85	Da Casa	R\$ 2,73	R\$ 232,05
59	Tomate, De Primeira Qualidade, In Natura, Apresentando Grau De Maturação, Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo, Com Ausência De Sujidades, Parasitos E Larvas.	Kg	300	Ceasa	R\$ 4,36	R\$ 1.308,00
60	Uva Passas, Sem Sementes, Embalagem Com Identificação Do Produto E Data De Validade.	Kg	15	Preta	R\$ 30,73	R\$ 460,95
61	Vinagre De Álcool, Claro, Embalagem Contendo 500Ml, Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	Und	252	Folha Verde	R\$ 1,76	R\$ 443,52
<b>TOTAL -----=&gt;</b>						

Trezentos e dois mil, seiscentos e trinta e um reais e sessenta e nove centavos.

**SEEK Comercio e Representações LTDA - ME, CNPJ. 72.248.495/0001-83**  
**Sediada a Rua. Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza/CE. CEP. 60.721-055**

Esta proposta tem validade de 60 dias

**(85) 3021.5343**

**seekcomercio@gmail.com**

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP: 60.721-055

CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9



**Prazo de entrega: 05 (cinco) dias a contar a partir da entrega da Ordem de Compra (O.C.)  
Fortaleza/CE em 09 de maio de 2016**

FCO WILLIAM CEDRO DE VASCONCELOS

**Francisco William Cedro de Vasconcelos**

**CPF. 036.319.833-44**

**RG. 2005002069794**

**(85) 3021.5343**

**seekcomercio@gmail.com**

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP: 60.721-055

CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9